
 

  

 

  

 

 

 

 
107 SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ 
SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ  

 

 
No 2017/75987.1 

 DZP.2612.5.2020                                                                                                     Wałcz dnia 24 kwietnia 2021 r. 

     
 
       Do wiadomości uczestników postępowania  
 
     

107 Szpital Wojskowy z Przychodnią w Wałczu  informuje o wpłynięciu zapytań dotyczących prowadzonego 

postępowania oznaczonego symbolem DZP.261.5.2020  „Dostawa pościeli, odzieży szpitalnej i odzieży bhp”.  

 

1. Prosimy o wyłączenie w osobne zadanie odzieży dla ratowników medycznych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
2. Dotyczy pakietu nr 2 – koce, pokrowce, poduszki, kołdry: Czy Zamawiający, w celu zwiększenia konkurencyjności 
ofert, wydzieli z pakietu nr 2 pozycje 2 i 3, tj. pokrowce na materace i poduszki do osobnego pakietu? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
3. Czy Zamawiający dopuści pokrowce na poduszki i materace wykonane z tkaniny o gramaturze 135 g/m2? 
Pozostałe parametry tkaniny zgodne ze SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 
 
4. Czy Zamawiający dopuści pokrowce na poduszki zapinane na zamek po krótszym boku w kształcie litery I? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 
 
5. Czy Zamawiający dopuści pokrowce na materace o wysokości 10-12 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 
 
6. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu normą ENV 14237:2002 dla pokrowców? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
7. Dotyczy pakietu 3– odzież robocza: Czy Zamawiający, mając na uwadze zasady uczciwej konkurencji oraz 
możliwość otrzymania większej ilości konkurencyjnych ofert, wydzieli z pakietu 3 ubrania chirurgiczne z pozycji 10 
do osobnego pakietu? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
8. Zamawiający w Pakiecie nr 3 w pozycji 10 złożył zamówienie na ubrania chirurgiczne. W ofercie posiadamy 
asortyment o bardzo zbliżonych parametrach jak opisane w SIWZ. Czy Zamawiający dopuści ubrania chirurgiczne  
z pozycji 10 zgodne z normą PN-EN 13795, wykonane z tkaniny o gramaturze 125 – 128 g/m2, podlegające praniu  
w temperaturze 75o C, o kurczliwości do 5%? Pozostałe parametry zgodnie ze SIWZ. Proponowana odzież cieszy się 
bardzo dobrą opinią użytkowników i od wielu lat jest stosowana w Szpitalach w całej Polsce. Dzięki niższej 
gramaturze niż opisana w SIWZ odzież jest bardzo komfortowa oraz tańsza w praniu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
9. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu certyfikatu „przyjazny dla człowieka” dla ubrań chirurgicznych z pozycji nr 
10 Pakietu nr 4? Wymieniony dokument nie dotyczy odzieży operacyjnej. Jedyną właściwą normą dla odzieży 
chirurgicznej jest PN-EN 13795. Ubrania zgodne z surowym reżimem wymienionej normy spełniają najwyższe 
standardy jakościowe i bezpieczeństwa, nie ma więc potrzeby dodatkowego certyfikowania. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
10.     Zamawiający w pozycji nr 10 złożył zamówienie na odzież przeznaczoną na blok operacyjny zgodną z normą PN-
EN 13795. Czy Zamawiający wymaga, aby ubrania operacyjne z pozycji nr 10 Pakietu nr 3 były w pełni zgodnie 
zgodne z normą 13795, tj. w zakresie parametrów jak poniżej: 

- pylenie, 

- czystość mikrobiologiczna, 



 

  

 

  

 

 

 
- wytrzymałość na wypychanie i rozciąganie na sucho, 
-odporność na przenikanie drobnoustrojów – na sucho, co będzie potwierdzone dostarczonymi na wezwanie 
zamawiającego wynikami badań wykonywanych przez niezależną jednostkę badawczą ? 
Odpowiedź: Tak , Zamawiający wymaga zgodności w zakresie wskazanych parametrów.  
 
11.   Ponieważ odzież ochronna jest przeznaczona dla ratownictwa medycznego czy Zamawiający wymaga aby była 
wykonana zgodnie rozporządzenie Ministra zdrowia z dnia 17.12.2019 r w sprawie oznaczenia systemu Państwowe 
Ratownictwo Medyczne oraz wymagań w zakresie umundurowania członków zespołów ratownictwa medycznego 
Dz. U. Z dn. 23.12.2019 poz. 2487. 
Odpowiedź: Tak Zamawiający wymaga. 
 
12.  Ponieważ zgodnie z rozporządź. M Z z dnia 17.12.2019 r „Umundurowanie członków zespołów ratownictwa 
medycznego tabela 1 Umundurowanie letnie i zimowe członków zesp. rat. med. tkaniny użyte do wykonania 
ubiorów winny spełniać określone parametry, a w szczególności: 
Umundurowanie letnie.                                                                                                                                                                               
p.. 13. „Koszulki t-shirt ratownika medycznego”:                                                                                                                   
Lp.2. Koszulka z krótkimi rękawami:                                                                                                                                                           
a/ materiał o oporze pary wodnej nie większy niż 5 m2xPa/W ,                                                                                                 
b/ barwa czerwona fluorescencyjna zgodna z Polska Normą,                                                                                                                  
p.14. „Spodnie ratownika całosezonowe”:                                                                                                                      
Umundurowanie zimowe:                                                                                                                                                                         
Lp.1. Spodnie (zimowe):                                                                                                                                                                          
a/ barwa fluorescencyjna czerwona zgodna z Polska Normą, klasa 2 w zakresie minimalnej powierzchni materiałów 
zapewniających widzialność członków zespołów ratownictwa medycznego.                                                                                         
b/ zgodna z PN , co najmniej klasa 2 w zakresie wodoszczelności i w zakresie oporu pary wodnej.                                                 
p.15. „Bluza ratownika”:                                                                                                                                                                        
Lp. 1. Koszula :                                                                                                                                                                                         
a/ barwa fluorescencyjna czerwona zgodna z Polska Normą,                                                                                                   
b/ materiał o oporze pary wodnej nie większy niż 5 m2xpa/W.                                                                                                         
p.16 „Bluza polar”:                                                                                                                                                                                     
Lp. 6. Bluza-podpinka do kurtki :                                                                                                                                                            
a/ zgodna z Polską Normą , co najmniej klasa 2 w zakresie oporu cieplnego .                                                                             
b/. barwa fluorescencyjna czerwona zgodna z PN.                                                                                                                             
p.17.                                                                                                                                                                                                                    
Lp.5. Kurtka (całosezonowa):                                                                                                                                                                  
a/ barwa fluorescencyjna czerwona zgodna z Polska Normą, klasa 2 w zakresie minimalnej powierzchni materiałów 
zapewniających widzialność członków zespołów ratownictwa medycznego.                                                                                     
b/ zgodna z Polską Normą , co najmniej klasa 2 w zakresie  wodoszczelności i w zakresie oporu pary wodnej                          
czy wobec tego :                                                                                                                                                                                       
Zamawiający żąda potwierdzenia spełnienia w/w wymagań-parametrów użytych do wykonania ubiorów (tkaniny z 
których będą wykonane ubiory)dla ratownictwa medycznego tkanin, poprzez dostarczenie świadectw jakości, 
certyfikatów, deklaracji zgodności, itp. wraz z dokumentami które należy złożyć w w/w postępowaniu przez 
platformę zakupową ?                                                                                                                                                                                           
Czy mogą być to ubiory bez potwierdzenia spełnienia wymogów rozp. Ministra Zdrowia z dnia 17.12.2019 r oraz 
w/w norm np. produkcji azjatyckiej?                                                                                                                                             
Odpowiedź: Zamawiający żąda potwierdzenia spełnienia w/w wymagań-parametrów użytych do wykonania 
ubiorów (tkaniny z których będą wykonane ubiory)dla ratownictwa medycznego tkanin, poprzez dostarczenie 
świadectw jakości, certyfikatów, deklaracji zgodności. 

13. Zamawiający w poz.13 ."Koszulka t-shirt ratownika med.” żąda wykonania tejże koszulki z tkaniny „ 100% 
bawełna, gramatura 190g/m2” i „Koszulki ratownicze w kolorze FLUORESCENCYJNYM czerwonym Ponieważ z naszej 
długoletniej obserwacji rynku oraz wywiadu z producentami tkanin wynika, że wybarwienie tkaniny o składzie 
surowcowym 100% bawełna w kolorze FLUORESCENCYJNYM czerwonym jest niemożliwe, to czy Zamawiający 
dopuści wykonanie koszulki z tkaniny o składzie surowcowym min. 60% bawełny max 40 % poliester i gramaturze 
200 g/m2?. Należy zauważyć, iż koszulki wykonane z tkaniny o w/w składzie surowcowym posiadają b. dobre 



 

  

 

  

 

 

walory użytkowe poprze między innymi to, że się nie „mną”, „ nie gniotą się” i są niepotliwe. W/w tkanina 
spełnia wymagania rozp. MZ.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.                                                                                                                                    
14. poz. 18 „Buty dla ratownika medycznego”: Ponieważ „buty dla ratownika medycznego” będą użytkowane w 
warunkach „trudnych” i muszą spełniać wymagania dla środków ochrony indywidualnej, czy wobec powyższego 
Zamawiający żąda dostarczenia deklaracji zgodności wystawionej przez PRODUCENTA potwierdzającej spełnienie 
wymagań normy PN- EN ISO 20347:2012 z dokumentacją składaną z dokumentami przez platformę zakupową ? Czy 
to może być obuwie prod. azjatyckiej bez deklaracji zgodności ?                                                                                             
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia deklaracji zgodności wystawionej przez producenta 
potwierdzającej spełnienie wymagań normy PN-EN ISO 20347:2012. 

15. poz. 1 „Garsonka medyczna (bluza+spodnie) ” oraz poz.2. „Ubranie medyczne damskie 
(bluza+spodnie):Zamawiający żąda tkaniny „Gramatura :55% bawełna, 43% poliester 2% elaston. 170 g/m2”. Czy 
Zamawiający dopuści wykonanie w/w ubiorów z tkaniny „Gramatura :33% bawełna, 64% poliester 3% elaston. 165 
g/m2”. Pozostałe parametry zgodne z żądaniem Zamawiającego.                                                                                      
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

16. poz.3 „Ubranie medyczne męskie lekarz (bluza+spodnie)” oraz poz.4 „Fartuch biały damski”:                                          
Zamawiający żąda tkaniny „Gramatura 175 =/- 12/m2 , uszyte z elanobawełny o składzie: 60% poliester 40% 
bawełna” . Czy Zamawiający dopuści wykonanie w/w ubiorów z tkaniny :Gramatura 185 g/m2 i 35% bawełna, 65% 
poliester ?. Pozostałe parametry zgodne z żądaniem Zamawiającego.                                                                            
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

17. poz. 5 „Ubranie damskie bluza+spodnie (kuchnia) : Zamawiający żada „Tkanina 100% bawełna bardzo wysokiej 
jakości, Gramatura 175+/-5 g/m2”.Czy Zamawiający dopuści tkaninę 100% bawełna bardzo wysokiej jakości, 
gramatura 160 g/m . Pozostałe parametry opisie w postępowaniu?                                                                                 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

18. Poz. 20 koszula flanelowa .                                                                                                                                                                  
Zamawiający żąda : Koszula wykonana ze 100% bawełny o gramaturze 129 g/m2 Czy zamawiający dopuści 
wykonanie koszuli flanelowej z tkaniny 100% bawełna gramaturze 170 g/m2? Pozostałe parametry zgodnie z 
opisem.                                                                                                                                                                                          
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

 

 
Wyk.: P. Szagun-Kądziorska Tel. 261 47 28 15 
Dnia 23.04.2021.    
Ilość egzemplarzy: 1 
 
 
___________________________________________________________________________________________________________________ 
107 SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
              ul. Kołobrzeska 44, 78-600 Wałcz                                      Bank Gospodarstwa Krajowego                                           
       Telefon  261 47 28 15;  Fax 261 47 28 15                                         Oddział w Szczecinie                   
        Regon 570544566 ; NIP 765-14-95-874                     Nr  konta: 64 1130 1176 0016 0104 6420 0002 
                                                     


